
          
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
G R A D   G O S P I Ć 
GRADONAČELNIK  
KLASA: 012-03/19-01/1 
URBROJ: 2125-1-02-24-11 
Gospić, 08. srpnja 2024. godine 
  
                                                                                                                    GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o III. 
                  izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole dr. Jure Turića 
                  - na razmatranje i donošenje  - dostavlja se –  
 
 
Poštovani, 
 

temeljem članka 49. Statuta Grada Gospića (“Službeni vjesnik Grada Gospića” br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), u privitku Vam dostavljam Prijedlog Odluke o 
davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o III. izmjenama i dopunama Statuta Osnovne 
škole dr. Jure Turića, na razmatranje i usvajanje. 

 

PRAVNA OSNOVA 
 

- članak 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispravak, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 6/18, 98/19, 64/20, 151/22, 156/23), 
 

- članak 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića” br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 –p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21). 

 
RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 

 

Sukladno članku 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ br. 87/07, 86/09, 92/10, 105/10, 80/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 
68/18, 98/19, 64/20, 151/22 i 156/23) statut školske ustanove donosi školski odbor uz prethodnu 
suglasnost osnivača. 
 
 U Osnovnoj školi dr. Jure Turića (u daljnjem tekstu: Škola) obavljen je inspekcijski nadzor 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih, Samostalnog sektora prosvjetne inspekcije, Područne 
službe prosvjetne inspekcije Rijeka, u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti.  
 
 Nakon provedenog nadzora, Školi je izdano Rješenje kojim se naređuje da u Statutu Škole 
članak 67. stavak 1. točku 1. uskladi sa člankom 126. stavkom 1. točkom 1. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (u daljnjem tekstu: Zakon).  
 



2 
 

 Na sjednici Školskog odbora održanoj 12. lipnja 2024. godine donesen je Prijedlog Odluke o 
III. izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole dr. Jure Turića kojim je izmijenjen članak 67. stavak 
1. točka 1. Statuta Škole.  

Naime, u članku 126.  Zakona u stavku 1. točki 1. navedeno je da ravnatelj školske ustanove 
mora imati završen studij odgovarajuće vrste za rad na radnom mjestu učitelja, nastavnika ili 
stručnog suradnika u školskoj ustanovi u kojoj se imenuje za ravnatelja, dok je u Statutu Škole 
umjesto riječi „školskoj ustanovi“ stajala riječ „školi“. Navedeno je ovim prijedlogom Izmjena 
usklađeno sa odredbama Zakona. 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva. 

 
Temeljem prethodno navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 

Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o III. izmjenama i dopunama Statuta 
Osnovne škole dr. Jure Turića. 
 

S poštovanjem,      

                                                                                                                                                                   

                                 GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
                                      mr. Darko Milinović, dr. med. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

 
 Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispravak, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 
94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 156/23) i članka 33. Statuta Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića” br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 
1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana ______ 2024. godine donijelo je 
 
 

O D L U K U  
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 

 Odluke o III. izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole dr. Jure Turića 
 

 
 

I. 
 

 Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Odluke o III. izmjenama i dopunama Statuta 
Osnovne škole dr. Jure Turića, koja je donesena na sjednici Školskog odbora održanoj dana 12. lipnja 
2024. godine (KLASA: 012-03/19-01/01; URBROJ 2125/19-01-24-04).  
 
 
 

II. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića”. 
 
 
 
                                                                                                     PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                             GRADA GOSPIĆA 
 
                                                                                                               Ana - Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


